3

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КИМОВСК КИМОВСКОГО РАЙОНА
4-го созыва

РЕШЕНИЕ

7 февраля 2020                                                 №31-143

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района от 27.01.2017 № 66-234 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Кимовск Кимовского района»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования город Кимовск Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района РЕШИЛО:
1. Внести в приложение № 1 «Правила землепользования и застройки муниципального образования город Кимовск Кимовского района» к решению Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района от 27.01.2017 № 66-234 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Кимовск Кимовского района» следующее изменение:
1) Статью 24 раздела 6 «Градостроительные регламенты» дополнить Градостроительным регламентом Ж4-многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» (приложение №1).
2. Обнародовать настоящее решение посредством размещения                               в центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая Центральная районная библиотека», на официальном сайте муниципального образования Кимовский район (https://kimovsk.tularegion.ru/) в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

                         Глава
    муниципального образования
 город Кимовск Кимовского района                                     С.Ю. Чернов

	Приложение №1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Кимовск Кимовского района
от 7.02.2020 № 31-143
приложения
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Кимовск Кимовского района
от 27.01.2017 № 66-234

Градостроительный регламент зоны Ж4
Ж4-Зона застройки многоэтажными жилыми домами4 (высотная застройка)
Основные виды разрешенного использования
· для размещения многоквартирных жилых домов этажностью 1-3
· для размещения многоквартирных жилых домов этажностью 4-5
· для размещения многоквартирных жилых домов этажностью 4-9
· для размещения инженерно-технических сооружений и коммуникаций, предназначенных для обеспечения граждан и организаций коммунальными услугами (водоснабжение, теплоснабжение, электро- и газоснабжение, предоставление услуг связи, канализация)
· для размещения объектов, обеспечивающих безопасность, в т.ч. противопожарную
· для размещения зданий или помещений, предназначенных для приема граждан в связи с предоставлением им коммунальных услуг
· для размещения объектов бытового обслуживания
· для размещения отделений почты и телеграфа
· для размещения амбулаторно- поликлинических учреждений, фельдшерско-акушерских пунктов
· для размещения детских яслей, детских садов и иных учреждений дошкольного образования
· для размещения школ, лицеев, гимназий и иных учреждений начального общего и среднего (полного) общего образования
· для размещения государственных и муниципальных учреждений, связанных с обслуживанием населения
· для размещения объектов общественного питания (рестораны, кафе, бары и прочее)
· для размещения конфессиональных объектов (церкви, соборы, храмы, часовни, мечети, молельные дома и др.)
· для размещения магазинов
· для размещения объектов культурного наследия
Вспомогательные виды разрешенного использования
· для размещения благоустроенных площадок для отдыха, детских площадок
· для размещения хозяйственных площадок, в т.ч. для мусоросборников
· для размещения площадок для выгула собак
· для размещения спортивных площадок
· для размещения бань, саун
· для размещения автостоянок легкового автотранспорта
· для временного размещения отдельно стоящих гаражей для легкового автотранспорта
Условно разрешенные виды использования
· для размещения общественных туалетов
Предельные минимальные и(или) максимальные размеры земельных участков, в том числе их площади

Не подлежат установлению

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

Не подлежат установлению.

Предельное количество этажей, предельная высота зданий, строений, сооружений.

Не подлежат установлению.

Максимальный процент застройки в границах земельных участков.

Не подлежат установлению.